Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

городской округ город Ханты-Мансийск

Протокол № 2
заседания Совета по инвестиционной политике

города Ханты-Мансийска (далее -  Совет)

Форма проведения заседания:
заочное рассмотрение вопроса повестки дня и принятие решения по вопросу,
поставленному на голосование, опросным путем без совместного присутствия членов
Совета

Дата проведения заседания:
23 июля 2019 года

Место подведения итогов голосования:
г. Ханты-Мансийск, ул. Дзержинского, д.6, каб. №111.

В заочном голосовании приняли участие 16 из 21 членов Совета:

1. Ряшин - Глава города Ханты-Мансийска, председатель Совета
Максим Павлович

2. Дунаевская - Первый заместитель Главы города Ханты-Мансийска,
Наталья Аркадьевна заместитель председателя Совета

Члены совета:

3. Лавренов - Заместитель Председателя Думы города
Александр Валерьевич Ханты-Мансийска

4. Марютин - Заместитель Главы города Ханты-Мансийска
Теодор Вениаминович

5. Волчков - Заместитель Главы города Ханты-Мансийска
Сергей Анатольевич

6. Черкунова - Заместитель Главы города Ханты-Мансийска
Ирина Александровна

7. Корчевская
Елена Александровна

8. Шеногина
Надежда Юрьевна

9. Кушникова
Татьяна Алексеевна

директор Департамента градостроительства и
архитектуры Администрации города
Ханты-Мансийска
заместитель начальника управления экономического
развития и инвестиций Администрации города Ханты-
Мансийска

советник Главы города Ханты-Мансийска по вопросам
экономики и инвестиций

10. Вайсбурт
Александр
Михайлович

советник Г лавы города Ханты-Мансийска по вопросам
архитектуры и строительства

11. Кусакина
Юлия Александровна

12. Новикова
Наталья Сергеевна

13. Алчинов
Олег Геннадиевич

14. Суворов
Петр Николаевич

15. Мамедов
Дильгам Ахмедович

16. Балесный
Василий Иванович

- Директор Департамента развития
предпринимательства Союза «Торгово-промышленная
палата Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры

- Заместитель председателя Координационного совета
по развитию малого и среднего предпринимательства
при Главе города Ханты-Мансийска

- Генеральный директор Саморегулируемой
организации «Союз строителей Югры»

- общественный представитель автономной
некоммерческой организации «Агентство
стратегических инициатив по продвижению новых
проектов» в Ханты-Мансийском автономном
округе -  Югре

- Генеральный директор ООО «Версо-Монолит»

- Директор ООО «Квартал»

Повестка дня:
1.0 предоставлении земельного участка Фонду развития Ханты-Мансийского

автономного округа -  Югры, находящегося в собственности города Ханты-Мансийска,
в аренду без проведения торгов для реализации масштабного инвестиционного проекта
«Универсальный спортивный комплекс, иные объекты капитального строительства и
благоустройства к ним в г.Ханты-Мансийске» (кадастровый номер 86:12:0103001:381).

Формулировка решения по вопросу, поставленному на голосование:
Одобрить предоставление земельного участка Фонду развития Ханты-

Мансийского автономного округа -  Югры, находящегося в собственности города
Ханты-Мансийска, в аренду без проведения торгов для реализации масштабного
инвестиционного проекта «Универсальный спортивный комплекс, иные объекты
капитального строительства и благоустройства к ним в г.Ханты-Мансийске»
(кадастровый номер 86:12:0103001:381).

Итоги голосования по вопросу повестки дня:
«ЗА» - 16 (шестнадцать) голосов, в том числе: Ряшин М.П., Дунаевская Н.А.,

Лавренов А.В., Марютин Т.В., Волчков С.А., Черкунова И.А., Корчевская Е.А.,
Шеногина Н.Ю., Кушникова Т.А., Вайсбурт А.М., Кусакина Ю.А., Новикова Н.С.,
Алчинов О.Г., Суворов П.Н., Мамедов Д.А., Балесный В.И.

«ПРОТИВ» - 0 (ноль) голосов;
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 (ноль) голосов.

Принятое решение по вопросу повестки заседания Совета:
Одобрить предоставление земельного участка Фонду развития Ханты-

Мансийского автономного округа -  Югры, находящегося в собственности города
Ханты-Мансийска, в аренду без проведения торгов для реализации масштабного
инвестиционного проекта «Универсальный спортивный комплекс, иные объекты
капитального строительства и благоустройства к ним в г.Ханты-Мансийске»
(кадастровый номер 86:12:0103001:381).

Приложение:
Бюллетени заочного голосования членов Совета (16 штук).

Глава города Ханты-Мансийска,
председатель Совета М.П.Ряшин

Ответственный секретарь Совета Н.Ю.Шеногина